
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 434                                      DATA 20/09/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 178                  DEL 20/09/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE A GARANZIA DI REGOLARE 

ESECUZIONE DELLE OPERE - POZZO DI SAN GRATO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE A GARANZIA DI REGOLARE 

ESECUZIONE DELLE OPERE - POZZO DI SAN GRATO           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di settembre il  giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il progetto per la realizzazione di area impermeabilizzata presso il Pozzo di San Grato, 

depositato da ACEA Pinerolese a firma dall’Arch. Andrea DI GREGORIO, autorizzato con i sotto 

citati provvedimenti: 

- Autorizzazione Paesaggistica n. 143/2019 del 14/01/2020; 

- Autorizzazione L.R. 45/89 n, 144/2019 del 23/01/2020; 

- C.I.L.A. 101/2020 del 02/09/2020 

 

DATO ATTO  

- ai sensi degli art. 8 e 9 della L.R. 45/89 occorre provvedere al versamento del deposito cauzionale 

pari ad € 1.000,00, tramite polizza fidejussoria a favore del Comune di Bricherasio a garanzia della 

corretta esecuzione delle opere autorizzate 

- la cauzione verrà restituita, a richiesta dell’interessato, dopo accertamento di regolare esecuzione dei 

lavori e del rispetto delle prescrizioni impartite 



VISTA la ricevuta del bonifico effettuato da ACEA Pinerolese Industriale spa, a titolo di cauzione pari 

ad € 1.000,00, effettuato in data 23/07/2020 e allegata alla C.I.L.A. 101/2020. 

 

VISTA la richiesta presentata in data 30/08/2021 da ACEA Pinerolese diretta ad ottenere lo svincolo 

del deposito cauzionale; 

 

VISTA la nota del 17/09/2021 Prot. 9433 dell’Ufficio Tecnico Comunale di Bricherasio, quale 

relazione di regolare esecuzione in cui si attesta che l’intervento è conforme al progetto depositato e 

che sono state rispettate le prescrizioni previste; 

 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) di provvedere allo svincolo del deposito cauzionale prestato a garanzia della regolare 

esecuzione delle opere previste, introitato al cap. 6004/6014/99, cod 9.0.200, reversale 2177 del 

24/07/2020; 

 

2) di imputare la spesa per la restituzione del deposito cauzionale pari ad € 1.000,00 al cap 

13560/10/1, cod 99.01.7 

 

3) di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati soggetti: 

Denominazione del 

soggetto debitore 
Codice fiscale Partita Iva Imponibile 

IVA 

ACEA Pinerolese 

Industriale Spa 05059960012 

 

€ 1.000,00 
 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


